
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1039 DEL 19-12-2013
 
 
 

OGGETTO: OGGETTO: PSR MOLISE 2007/2013 - MISURA 3.2.2. “SVILUPPO E
RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI” - I1^ SOTTOFASE - INTERVENTO FINANZIATO:
RECUPERO FUNZIONALE DEI LOCALI DELLA CHIESA DI SAN SALVATORE IN
CASALCIPRANO (CB)”;. APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO -
RIDETERMINAZIONE CONTRIBUTO CONCESSO PARROCCHI SAN SALVATORE
COMUNE DI CASALCIPRANO (CB)
 
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di Area che
esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50 – 1° c. della L. R. 7
maggio 2002, n.4. 

 
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
MARIA ANTONIETTA VALIANTE

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E RICERCA
Il Direttore

NICOLA PAVONE
 
Campobasso, 19-12-2013
 
 

  
 

ALLEGATI N. 0

 
 

  

1/3ATTO N. 1039  DEL 19-12-2013



IL DIRETTORE GENERALE

AUTORITA’ DI GESTIONE DEL PSR 2007/2013

           VISTO il programma di sviluppo rurale (P.S.R.) del Molise 2007/2013 approvato dalla Commissione
con decisione C (2008) n. 783 del 25 febbraio 2008 e con decisione C (2012) e n. 9747 del 18 Dicembre
2012;

           CONSIDERATO che il PSR Molise, affida all’Autorità di Gestione il compito di predisporre ed
emanare i Bandi di attuazione delle Misure del programma ed ogni altro analogo provvedimento necessario
all’attivazione degli stessi interventi;

           VISTE le “Disposizioni per l’attuazione delle Misure ad Investimento”, approvate con Delibera n.
1143 del 04/12/2009 e pubblicate sul supplemento ordinario del BURM n. 30 del 16/12/2009;

           VISTA la nota prot. n. 0015478 del 10/03/2010 con la quale, tra l’altro, sono stati incaricati
dell’attuazione delle misure del P.S.R. 2007/2013 alcuni Dirigenti della Direzione Generale III e sono stati
individuati i Responsabili degli Uffici tecnici di supporto agli stessi Responsabili dell’attuazione;

           VISTA la propria determinazione n. 256 dell’11 aprile 2011 recante “Programma di Sviluppo Rurale
della Regione Molise 2007/2013 – Misura 3.2.2. “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi” – Approvazione
Bando attuativo”;

           VISTO il Bando pubblico attuativo della Misura 3.2.2., pubblicato sul BURM –edizione straordinaria-
n. 12 del 20/04/2011;

           VISTE le proprie Determinazioni n. 352/2013 e n. 584/2013 con le quali si approvavano gli elenchi
delle domande ammissibili e non ammissibili al finanziamento;

           VISTA la propria Determinazione n. 627 del 23.07.2013  con cui è stata approvata la spesa ed il
quadro economico per la realizzazione degli interventi di “Recupero funzionale dei locali della chiesa di
San Salvatore in Casalciprano (Cb)” richiesti dalla Ditta: Parrocchia di San Salvatore - Casalciprano (CB)
con Mud n. 94751315717, alla quale è stato concesso un contributo in conto capitale per la misura 3.2.2.
dell’importo di € 148.103,09;

           CONSIDERATO che con Determina del 22.10.2013 della Ditta: Parrocchia di San Salvatore -
Casalciprano (CB), a firma del legale rappresentante p.t. Don Antonio Di Franco sono stati affidati in via
definitiva i lavori alla ditta Iapaolo Livio con sede in Casalciprano (CB) alla Via Nevera n. 3, che ha offerto il
ribasso del 0,27295% sull’importo dei lavori posto a base di gara di € 128.136,71 oltre l’importo degli oneri
di sicurezza non soggetto a ribasso pari ad € 6.359,15;

           CONSIDERATO che con la sopra citata Determina è stato riapprovato il nuovo quadro economico
di spesa  ripartito nel modo seguente:

A)Importo dei lavori, per un totale di € 134.146,11 di cui :

-          per lavori, al netto del ribasso dello 0,27295% su € 128.136,71: € 127.786,96;

-          per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 6.359,15;

B)Somme a disposizione dell’Amministrazione, per un totale di € 29.938,85, così composte:

b1.  Spese Generali:           € 16.139,51;

b2.  Per IVA 10 %: € 13.414,61;     

b4.  Imprevisti       :            €      384,73.

           RILEVATO che ai lavori in oggetto va applicata la disciplina di cui alla Legge Regione Molise 13
Gennaio 2009, n. 1,  art. 2 – comma 12, e ss.mm.ii.;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla rideterminazione del contributo concedibile alla Ditta

2/3ATTO N. 1039  DEL 19-12-2013



Parrocchia di San Salvatore - Casalciprano (CB), con particolare riferimento alle somme dovute per lavori e
per le spese generali (da calcolarsi nella misura del 12% del costo totale ammissibile);

DETERMINA

1.     le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.    di riapprovare alla Ditta Parrocchia di San Salvatore - Casalciprano (CB) il nuovo quadro
economico rimodulato a seguito del ribasso offerto in sede di gara dalla ditta appaltatrice, come
indicato nel prospetto seguente:

Descrizione
interventi

 Spesa

 
Finanziata
con DDG
627/2013

Rideterminata
dall’Ente

Ecclesiastico a
seguito della

gara

Rideterminata ed
approvata (da
rendicontare)

Rideterminata e
finanziata pari al

90,26%

Importo netto
lavori
(compresi
oneri
sicurezza)

€ 121.395,97  134.146,11 134.146,11 121.080,27

Imprevisti /
Economie di
gara

€ -        384,73       174,87 157,83

Spese
Generali
(12%)

€ 14.567,53   16.139,51   16.118,51 14.548,56

IVA 10% sui
Lavori € 12.139,59 13.414,61 13.414,61 12.108,02

Totale € 148.103,09 164.084,96 177.499,03 147.894,68

3.    di rideterminare conseguentemente il contributo complessivo concedibile alla Ditta Parrocchia di
San Salvatore - Casalciprano (CB) nella somma pari ad €  147.894,68, come risulta dal quadro
economico su riportato, fatte salve le somme da corrispondere, nei limiti di legge, a seguito di
eventuali varianti in corso d’opera, regolarmente richieste ed approvate;

4.    di notificare il presente provvedimento al servizio di supporto alle attività del PSR Molise
2007/2013 ed alla ditta interessata;

5.    di disporre la pubblicazione, del presente provvedimento sul B.U.R.M. e su sito web della
Regione Molise.

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. PASQUALE MAURO DI MIRCO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 1039  DEL 19-12-2013


